
   

 

Наказ 
09.10.2023                                                                                                       №  37 

 

 

Про організацію та проведення заходів  

до Дня української писемності та мови 

у 2023/2024 н.р. 

  

Відповідно до Закону України від 13.12.2022 №2834-ІХ «Про основні 

засади державної політики у сфері утвердження української  національної та 

громадянської ідентичності» Указів Президента України від 18.05.2019 року 

№ 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», від 

06.11.1997 №1241/97 (Редакція від 29.07.2023, підстава - 455/2023 «Про 

внесення змін до деяких указів Президента України») «Про День української 

писемності та мови», плану роботи закладу на 2023/2024 н.р., з метою 

утвердження статусу української мови як державної, яка об’єднує 

сучасників/сучасниць і всі попередні покоління у велику родину – український 

народ, демонструє її багатство та красу, а також задля підвищення рівня 

володіння працівниками закладу дошкільної освіти української мови та 

піднесення її престижу 

 

 

НАКАЗУЮ:   

 

1. Провести День української писемності та мови 27 жовтня 2023 року в онлайн-

режимі. 

 

2. Прийняти участь у челенджі до Дня української писемності та мови. 

з 10.10.2023 по 27.10.2023 

 

3. Призначити відповідальною за проведення Дня української писемності та 

мови вихователя  Іванюк К.А. 

 

 

                           КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

                   «ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

                            (ЯСЛА-САДОК) № 136 

                      ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 



4. Вихователю Іванюк К.А.: 

1) Підтримувати участь вихованців, батьків та педагогів закладу під час участі у 

челенджі до Дня української писемності та мови. 

2) Забезпечити надання методичної допомоги освітянам закладу освіти у 

проведенні відповідних заходів. 

До 27.10.2023 

3) Провести консультацію для вихователів щодо ознайомлення їх з умовами 

челенжу до Дня української писемності та мови.  

10.10.2023 

4) Розмістити фото/відео учасників челенджу на сайті закладу, у соцмережах, на 

сторінці у Фейсбуці у групі «Країна Дошкілля» під 

хештегом #Нас_об'єднує_мова.  

До 27.10.2023 

5)  Сприяти участі працівників закладу освіти у «Всеукраїнському радіодиктанті 

національної єдності». 

27.10.2023 

6) Оприлюднити  інформацію про проведені заходи до Дня писемності та мови 

на веб-сайті закладу освіти. 

09.10.2023 

5. Вихователям груп:  

5.1. Запропонувати та надіслати батькам вірші та вислови про мову для 

вивчення з дітьми та запису відео декламування улюбленої поезії чи прози. 

До 25.10.2023 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

В.о. завідувача  «КЗ ДНЗ №136»          оригінал підписано      Н.В. Крачевцева 


